
Konference om de statslige vandplaner i FLAG’ens område - facilitering af FLAG’ens 

udviklingsstrategi 

Projektet har to formål: 

 at tilføre deltagerne viden og information om de statslige vandplaners indhold, opbygning samt 

implementering, dels med henblik på at kunne afgive kvalificerede høringssvar i den offentlige 

høringsproces, dels med henblik på, at deltagerne ”klædes på” som samarbejdspartnere i forhold til 

konkrete genopretningsprojekter  

 at udveksle erfaring og danne netværk der på sigt kan føre til gennemførelse af projekter  

Ved gennemførelse af konferencen faciliteres FiskeriLAG Midt-Nord’s udviklingsstrategi. På den lange bane 

forventes projektet at kunne bidrage til opfyldelse af FiskeriLAG Midt-Nord’s udviklingsstrategi, specifikt i 

forhold til indsatsområde 1 – natur og miljø, hvor et af målene er at forbedre gyde- og opvækstforholdene 

for fisk og skaldyr ved naturgenopretningsprojekter i mindre målestok. Ligeledes forventes projektet at 

kunne bidrage til, at der i forbindelse med kommende naturgenopretningsprojekter vil være 

formidlingstiltag og tilgængelighedselementer, hvorved også indsatsområdets andre delindsatsområder vil 

blive fremmet. 

Konferencen er opdelt i to ”halvlege” som gennemføres som et endagsarrangement. 1 del af 

arrangementet består af oplæg fra hhv. Miljøcenter Aalborg og kommunerne om planernes indhold og 

implementering. 2. del af arrangementet er målrettet erfaringsudveksling om forskellige projektforløb, hvor 

fokus for oplæggene er dels en top-down dels en bottom-up vinkel på projektgennemførelse. 

Projektet gennemføres i samarbejde med de kommunale grønne råd i de 6 kommuner, som udgør 

FiskeriLAG’ens geografiske område, dvs. Brønderslev, Mariagerfjord, Rebild, Vesthimmerlands, Viborg og 

Aalborg Kommuner. 

FiskeriLAG Midt-Nord har støttet projektet med midler til: 

Honorar, forplejning samt materialer. 

De involverede kommuner har medfinansieret projektet med tilsammen 50 % af omkostningerne. 

 
Kontaktoplysninger: 

Projektholder:  FiskeriLAG Midt-Nord v. Formand Lars Schönberg-Hemme  
 
Projektets adresse:  FiskeriLAG Midt-Nord’s sekretariat 

Rantzausgade 4, 9000 Aalborg  
Att. Koordinator Lisbeth Machholm 

 
E-mail:   Formanden: dn@koushede.dk 
  Koordinator: lpm-sbu@aalborg.dk 
 
tlf.:    Formand: 98851695 / Koordinator 99311944 


